
Posudek

vedoucího    oponenta  
diplomové    bakalářské práce
Autor: Eliška Vojtová
Název práce: Kreditní riziko
Jméno vedoucího: Mgr. Jiří Herman

Matematická úroveň: 
vynikající  velmi dobrá  průměrná  podprůměrná  nevyhovující

Grafická, jazyková a formální úroveň:
vynikající  velmi dobrá  průměrná  podprůměrná  nevyhovující

Výsledky:
originální původní i převzaté netriviální kompilace citované z literatury opsané

Použité metody:
nestandardní standardní obojí

Aplikovatelnost:
přínos pro teorii přínos pro praxi přínos pro praxi i teorii bez přínosu nedovedu 
posoudit

Věcné chyby:
téměř žádné vzhledem k rozsahu a pojednávanému tématu přiměřený počet méně 
podstatné četné závažné

Tiskové chyby:
téměř žádné vzhledem k rozsahu a pojednávanému tématu přiměřený počet četné

Celková úroveň práce:
vynikající  velmi dobrá  průměrná  podprůměrná  nevyhovující

Práci 
doporučuji nedoporučuji
uznat jako diplomovou. Návrh klasifikace přikládám na zvláštním papíru.

Připomínky a vyjádření vedoucího:

Studentka během práce na diplomové práci prokázala, že danému tématu porozuměla.
Nejdříve je téma zpracováno teoreticky z dostupné literatury, poté je téma aplikováno na 
vzorové příklady a následně studentka analyzuje dosažené výsledky. Samotná diplomová práce 
může být přínosná pro praxi, jelikož poskytuje srovnání přístupu pro standardní a potenciální
interní model u vybraného rizika v rámci Solvency II a pomáhá tak odhalovat případná slabá 
místa obou přístupů, která mohou vést k nesprávnému řízení rizik. 



Práce však není napsána zcela srozumitelně a v některých pasážích jde spíše o nepovedený 
překlad originální literatury. Práce rovněž obsahuje řadu chyb, které by bylo možné pečlivější 
kontrolou lehce odstranit. Tyto nedostatky snižují celkovou hodnotu práce. Zadání diplomové 
práce bylo ale naplněno, a proto tuto práci doporučuji uznat jako diplomovou.

Místo, datum, podpis vedoucího:

V Praze, 24.5.2012 Mgr. Jiří Herman




